

Statsbidrag	Beskrivning
Behörighetsgivande utbildning för lärare i yrkesämnen	Det här statsbidraget ska ge yrkeslärare möjlighet att kombinera studier och arbete och få en yrkeslärarexamen. Motivering till beslut: Det har kommit in fler ansökningar än det finns medel att fördela. Med anledning av att det är konkurrens om kvarvarande medel för statsbidraget har vi använt en fördelningsmodell för att bedöma vilka huvudmän och lärare som kan ta del av bidraget utifrån 5 § förordning (2013:60). Även lärare som uppfyller förordningens villkor har därför fått avslag. Information om fördelningsmodellen presenteras längre ner i beslutet.
Elevhälsa	Det här bidraget ska göra det möjligt att anställa eller ge uppdrag till personal inom elevhälsan och specialpedagogiska insatser.
Gymnasial lärling	Bidraget syftar till att underlätta för huvudmännen att bedriva utbildningen, stimulera arbetsgivare till att ta emot gymnasiala lärlingselever och stimulera utbildning av handledare på arbetsplatserna.
Högskolestudier i specialpedagogik	Bidraget ska göra det möjligt för lärare och förskollärare att utbilda sig för att ta speciallärar- eller specialpedagogexamen.
Högskolestudier i sva och sfi	Det här statsbidraget ska användas för att ge lärare kunskaper i att undervisa i svenska som andraspråk, sva, eller kommunal vuxenutbildning i svenska för invandrare, sfi.
Karriärtjänster	Bidraget ska stärka kompetensförsörjningen inom skolan genom att öka läraryrkets attraktivitet genom bättre villkor samt utvecklings- och karriärmöjligheter.
Kvalitetssäkrande åtgärder	Bidraget ska användas till kompetenshöjande insatser inom forskoleverksamheten och fritidshemsverksamheten.
Likvärdig skola	Det här statsbidraget ska gå till att utöka huvudmannens resurser för att stärka likvärdigheten och kunskapsutvecklingen i förskoleklassen, grundskolan och fritidshemmet.
Lovskola	Bidraget ska gå till undervisning under skollov för elever som inte har nått eller riskerar att inte nå kunskapskraven för betyget E och för lovsimskola. Statsbidraget avser endast frivilligt anordnad lovskola.
Lärarassistenter	Statsbidraget ska gå till att anställa fler lärarassistenter i skolan för att ge lärare ökad möjlighet att fokusera på undervisning. Lärarassistent är personal som avlastar lärarna så att de ska kunna ägna sig åt undervisning och uppgifter som hör till undervisningen.
Läraryftet	Statsbidraget ska underlätta för lärare att komplettera sin behörighet och kompetens med kurser inom Läraryftet. Syftet är att eleverna ska få en bättre undervisning.
Lärlönelyftet	Bidraget ska gå till höjda löner för särskilt kvalificerade lärare och förskollärare.

Läslyftet	Detta statsbidrag ska användas till att frigöra tid för förskollärare och lärare att handleda kollegor som deltar i kompetensutvecklingen Läslyftet.
Läxhjälp huvudmän	Bidraget ska gå till kostnader för att ordna hjälp med läxor eller annat skolarbete utanför ordinarie undervisningstid.
Mindre barngrupper	Det här statsbidraget ska användas till att minska barngruppernas storlek i förskolan.
Omsorg obekväm tid	Statsbidraget är till för att kommuner ska kunna erbjuda mer barnomsorg under kvällar, nätter och helger.
Papperslösa barn	Bidraget ska underlätta för kommuner att ge utbildning till barn som vistas i landet utan tillstånd, så kallade papperslösa barn.
Specialpedagogik för lärande	Det här statsbidraget ska användas till att utveckla den specialpedagogiska kompetensen hos lärare samt förskollärare och annan personal som medverkar i undervisningen i förskolan. Syftet är att öka den specialpedagogiska kompetensen generellt i förskolan och skolan.
Yrkesvux/yrkesvux SFI	Statsbidraget ska gå till att ge fler vuxna en möjlighet att gå en yrkesutbildning. Det kan också användas för elever som läser en yrkesinriktad utbildning i kombination med sfi och sva. Yrkesvux är ett av tre statsbidrag inom regional yrkesinriktad vuxenutbildning. Statsbidraget har ansökts tillsammans med Haninge kommun och Nynäshamns kommun.
Yrkesförare	Statsbidraget ska gå till att ge vuxna elever möjlighet att gå yrkesförarutbildningar inom vuxenutbildning på gymnasial nivå. Statsbidraget för yrkesförarutbildning är ett av tre statsbidrag inom regional yrkesinriktad vuxenutbildning. Bidraget ska gå till att finansiera yrkesförarutbildning inom gymnasial vuxenutbildning. Syftet är att det ska bli fler utbildningsplatser inom yrkesförarutbildning och att tillgodose behoven på arbetsmarknaden i de samverkande kommunerna. Statsbidraget har ansökts tillsammans med Haninge kommun och Nynäshamns kommun
Lärlingsvux	Statsbidraget ska gå till att ge fler vuxna en möjlighet att gå en lärlingsutbildning inom komvux. Det kan också sökas för lärlingsutbildning i kombination med sfi och sva. Lärlingsvux är ett av tre statsbidrag inom regional yrkesinriktad vuxenutbildning.